
Valor estimado del contrato 50 EUR.
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Tipo de Contrato Concesión de Servicios
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES431 Maguilla

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, nº 1

Contacto

Teléfono +34 924899501

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2025.2.S544 Maguilla
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público
el 04-06-2025 a las 14:48 horas.

Concesión de servicio de Bar Cafetería en las instalaciones del Bar Piscina Municipal de Maguilla
sito en Avda. Zurbarán, S/N de la localidad.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No
Directiva de aplicación Directiva 2014/23/EU - relativa a la adjudicación de contratos de concesión

Clasificación CPV
55330000 - Servicios de cafetería.
55410000 - Servicios de gestión de bares.

Proceso de Licitación
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Según decreto de aprobación
Presentación de la oferta Electrónica a través de Sistemas Externos
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?
uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Hof%2B5NM0UO2P%2Bo96UAV7cQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora
Alcaldía del Ayuntamiento de Maguilla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FqAEJVkhFcSrz3G
Qd5r6SQ%3D%3D

4/6/25, 15:27
Página 1 de 6



(06939) Maguilla España
ES431

Fax +34 924899721
Correo Electrónico
ayuntamiento@maguilla.es

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 18/06/2025 a las 10:00 horas

Lugar

Fecha estimada. La fecha y hora definitiva se
publicará, en su caso, en el Perfil del
Contratante

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, Nº1
(06939) Maguilla España
ES431

Proveedor de Pliegos
Alcaldía del Ayuntamiento de Maguilla

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, nº 1
(06939) Maguilla España
ES431

Proveedor de Información
adicional

Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, Nº1
(06939) Maguilla España
ES431

Recepción de Ofertas
Plataforma de Licitación Electrónica de la
Diputación de Badajoz
Sitio Web https://licitacionmunicipios.dip-b
adajoz.es/licitacion/descargaExped iente.do?
propuestaid=2025/00940000 03

Dirección Postal

C/ Felipe Checa, Nº23
(06071) Badajoz España
ES431

Plazo de Presentación de Oferta

Del 05/06/2025 a las 00:01 al 17/06/2025 a
las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

4/6/25, 15:27
Página 2 de 6



Subasta electrónica
Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

4/6/25, 15:27
Página 3 de 6



Objeto del Contrato: Concesión de servicio de Bar Cafetería en las instalaciones del Bar Piscina
Municipal de Maguilla sito en Avda. Zurbarán, S/N de la localidad.

Descripción del procedimiento

Procedimiento abierto tramitación urgente

Valor estimado del contrato 50 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
55330000 - Servicios de cafetería.
55410000 - Servicios de gestión de bares.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Maguilla
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No

Condiciones de Licitación
0
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

De conformidad con lo establecido en la cláusula octava del PCAP.

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Según pliegos

4/6/25, 15:27
Página 4 de 6



Dirección Postal

Plaza de la Constitución, Nº1
(06939) Maguilla España
ES431

Motivos de exclusión

Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Conforme a la normativa nacional aplicable

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - a) Una relación de los principales servicios o trabajos realizados de igual o
similar naturaleza que los que constituyen el objeto del contrato en el curso de, como máximo los
tres últimos años, en la que se indique el importe, la fecha y el destinatario, público o privado de
los mismos

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - b) En los casos en que resulte apropiado, justificante de la existencia
de un seguro de responsabilidad civil por riesgos profesionales por importe igual o superior al
exigido en el anuncio de licitación o en la invitación a participar en el procedimiento y en los
pliegos del contrato o, en su defecto, al establecido reglamentariamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Canon
Subtipo Criterio : Precio
Ponderación : 100

Plazo de Validez de la Oferta

15 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento

Plazo de Presentación

Observaciones: Según expediente

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Conforme a la cláusula 21 del PCAP

4/6/25, 15:27
Página 5 de 6



Proceso de Licitación

Subasta electrónica
Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000016237152 | UUID 2025-000648437 | SELLO DE TIEMPO FechaWed, 04 Jun 2025 14:48:29:606 CEST N.Serie
31128220008823761027386284140410742092 Autoridad 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-

Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

4/6/25, 15:27
Página 6 de 6


